alii contra non Aiacem cum asino, sed potius eius fortitudinem cum asini pervicacia conferri (1) doceant itaque iumentum bestiarum regi anteponant (2). Bethe denique, in libro quem de Iliadis compositione nunc ipsum in lucem edidit (3), neutram germanam esse contendit similitudinem, suspicans unam et alteram pristinis illis genuinisque verbis quae sunt *θηρί εινώως* assutam fuisse ab hominibus minus in epica simplicitate acquiescentibus. Sed hoc est excidere, non expedire nodum; neque veri simile videtur imagines tam diversas extrinsecus fingi atque hic inhaerescere potuisse. — Meo igitur Marte locum temptabo.

Ac primum ingenue confiteor mihi eo ipso asini comparisonem ad Aiacis virtutem illustrandam validiorem videri, quod risum moveat. Subrideo equidem, cur non? At hoc, conclamant una voce, cum epica gravitate pugnat. Pugnat sane, sed vos de gravitate ista nimis multa verba facitis, nimis, meo iudicio, commentamini: nervos tamen in eo contendam ut hic de asello nostro et eius callosa pelle sine risu legam... sed qui possum, quaeso, eodem vultu alibi de muscis in stabulo circa lac volitantibus (*B* 469-73), de vespis alvearia sua defendentibus et inde homines puerosque arcen-
tibus (*M* 167-72, *II* 259-67), de cyenorum anserumque confuso clangore (*B* 459-65), vel in libro *P* de coriariis bubulam pellem ungentibus et circumtractantibus (389-95) deque mulis magnam trabem multo cum sudore vectantibus (742-6), vel

(1) Cfr. e multis Finsler *Homer* p. 498. — *ἡ παραβολή πρὸς τὴν καταφρόνησιν τῶν Τρώων* Schol.! quem tamen sunt qui sequantur.

(2) Ita, ante Christium (*Prolegg.* p. 25), Düntzer (*Homer. Abhandl.*, Leipzig 1872, p. 503), Haupt (etiam "im Kolleg": Rothe *Die Ilias als Dichtung*, Paderborn 1910, p. 252 n. 1), Inama noster (*Le simil. nell'Il. e nell'Od.* in *Riv. di Filol.* V 1877, p. 360-1), al.

(3) *Homer: Dichtung u. Sage.* I (Leipzig, 1914), p. 167, 341-2 ("Diese Stelle ist vor andern lehrreich, weil sie beweist, dass die breit ausgeführten Gleichnisse der späteren epischen Technik angehören, während die ältere sich mit kurzen begnügte", qua tamen in sententia aliquid inesse veri facile concedo).

de Harpalione lumbrici instar humi prostrato (*N* 654-5), de Ulixis comitibus a Cyclope sicut catellis solo afflictis (*ι* 289-90), de ipso Ulixē se in cubili tamquam in foco assum saginatum volutante (*υ* 25-28), quid? in hoc libro *Α* (269-72) de Agamemnonis vulnere cum acerbo puerperae nisu comparato: talia, dico, non familiari quadam hilaritate (1) sed gravi vultu legere, non remissis sed contractis superciliis? Quin immo suboculare quendam colorem nostrae non abesse similitudini omnia demonstrant: ὄνος νωθῆς (2), πολλὰ περὶ ῥόπαλ' ἀμφὶς ἐάγη, κείρει βαθὺ λήϊον — ἐνορέσσατο φορβῆς, παῖδες ὑπτιουσιν ῥοπάλοισι — σπονδῆ ἴ' ἐξήλασαν; asinus esuriens fustem negligit, fustes citius quam dorsum infringuntur, ipse tandem campo satur excedit... Quod nisi summi et conscii artificis (3) est, nescio quid ars sit; nescio enim quid ad Aiakis impavidum pectus illustrandum pulchrius, quid spirantius, quid Ὀμηρικώτερον fingi possit (4). Sed facilius ad laudandum quam ad Homerum recte interpretandum fit consensus; captiose igitur vv. dd. interpretantur, dum laudent, nimio istius gravitatis studio commoti, quae potius ad novicia rhetorum praecepta quam ad nativum epici stili genus accommodatur: immo discruciantur ut nunc saltem Homerum purgent vitio quod ille nequaquam (si modo vitium esset) vitasse videtur (5). — Negant asinum antiquissimis temporibus aut